（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 例会）議事録

記録日：２０１７年７月７日

記録者： 西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１７年７月７日（金） 18:30〜21:00

開催場所 サンエールかごしま小研修室１

出席者
福田光希、宮崎俊輔、大城孝一、大城幸太、西浩隆、田畑隆、吉松良平、福元孝

太  8 名

議事 １， 開会宣言                   大城 孝一
２， 出席者確認                 支部長 西  浩隆
３， 支部長挨拶                 支部長 西  浩隆
４， 前回議事録の確認              支部長 西  浩隆
５， 議題並びに資料の確認            支部長 西  浩隆
６， 本会報告事項                支部長 西  浩隆

本報６−１ 木造住宅耐震化促進事業に関して
本報６−２ 第３回古民家再生議員連盟会議開催について
本報６−３ 各種スケジュール

７， 事務局報告事項                支部長 西 浩隆
事報７−１ 内閣官房 歴史的資源を活用した観光まちづくり専門家会議
      に関して
事報７−２ 後期入会に関して
事報７−３ 住育カードの取扱に関して

８， 支部報告事項                 支部長 西 浩隆
支報８−１ 日置市永吉の古民家３点パック開催について報告
支報８−２ 喜入古財鑑定提出について
支報８−３ 伊佐、出水シルバー人材センター古財鑑定講習の開催
支報８−４ 県空き家対策協議会出席について
      8 月 3 日 自治会館 401 号室
      永吉の古民家耐震診断について発表
      伝統再築士 田畑さんが発表
支報８−５ 会員証授与
支報８−６ 新民家について・・長期優良住宅へ申請中   大城孝一
支報８−７ 山田に築 100 年の古民家３点パックの相談あり 田畑 隆
      川辺町に古材鑑定と解体見積相談あり     田畑 隆

９， 協議事項                   支部長 西 浩隆

協議９−１ 後期入会会員拡大について
      事業者会員＋１名、一般会員＋３名、古民家推進会員＋４名

協議９−２ ジャパトラの配布拡大について
      1100 部→1500 部を目指す。
協議９−３ 古民家鑑定及び３点パックの経費支払い負担について
協議９−４ ﾘﾌｫｰﾑｺﾝﾃｽﾄ等に古民家改修工事を提出しよう。

１０， 確認事項                  支部長 西 浩隆

確認１０−１ 農泊事業と住教育について当支部の取組について
       喜入一倉地区の同意を得られず、撤退。
       7 月末までに１３講演の目途がたたずに撤退。
       支部で可能な範囲でセミナーの実施を行う。
確認１０−２ 再築士、床下インスペ、推進協会の設置進捗は？
       再築士は下旬に田畑氏が受講
       床下インスペは、大城氏が協会代表として申請中
       推進協会について
        吉松氏が候補であったが、本業建て直しの為、暫く
        本業集中をしたい。再度考慮したい！との意向。
確認１０−３ 来年度の九州地区大会鹿児島での開催について
       田畑氏へ仙巌園での開催を打診していたが、知人が
       経営から撤退のため、難しい状況。
       継続して内容や候補地を探る。

１１， 学習プログラム 古民家の残棟数（県の空き家対策） 支部長 西 浩隆

１２， その他  次回例会開催箇所について
１３， 閉会宣言                     大城 孝一

次月開催日時 ２０１７年８月４日（金） １８:３０〜

次月開催場所  鹿児島サンロイヤルホテル